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Сарсенбек Кәмшат,Бақытқызы Ұлбике.

Деректер туралы ғылым 24-01

1991  жылғы 16  желтоқсан  Қазақстанның  тарихындағы  ең  айтулы  күндердің  бірі
болып  табылады.  Бұл  күні  Қазақстан  Республикасы  өзінің  мемлекеттік  тәуелсіздігін
жариялап, Кеңес Одағынан бөлініп шыққан соңғы ел болды. Бұл оқиға Қазақстанның
жаңа дәуірін бастап берді және халқымыздың өз тағдырын өзі шешуге мүмкіндік алған
ерекше кезеңінің бастамасы болды.

Тәуелсіздікке алғышарттар

Кеңес  Одағының  соңғы  жылдарындағы  экономикалық  тоқырау,  саяси  дағдарыс,
ұлттық  өзіндік  сананың  күшеюі  және  демократиялық  қозғалыстардың  белсенділігі
Қазақстанның тәуелсіздікке ұмтылуына негіз қалады. 1986 жылғы Желтоқсан көтерілісі
халықтың еркіндікке деген ұмтылысының нақты көрінісі  болды. Бұл оқиға Қазақстан
жастарының  ұлттық  мүдделерді  қорғау  жолындағы  батылдығын  көрсетіп,  саяси
реформаларға  серпін  берді.

Мемлекеттік тәуелсіздіктің жариялануы

Қазақстанның тәуелсіздік алуы бірнеше тарихи құжаттарға сүйенеді. 1990 жылғы 25
қазанда  қабылданған  “Мемлекеттік  егемендік  туралы  декларация”  Қазақстанның
егемендікке деген алғашқы қадамы болды. Ал 1991 жылғы 16 желтоқсанда “Қазақстан
Республикасының мемлекеттік тәуелсіздігі  туралы” Конституциялық заң қабылданды.
Бұл заң Қазақстанды тәуелсіз мемлекет ретінде жариялап, оның халықаралық құқықтың
толыққанды субъектісі ретінде танылуына негіз болды.

Тәуелсіздіктің маңызы

Тәуелсіздік алу арқылы Қазақстан өз аумағында заң шығару, сыртқы және ішкі саясат
жүргізу, экономикалық және әлеуметтік даму мәселелерін дербес шешу мүмкіндігіне ие
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болды.  Ел  өз  ұлттық  рәміздерін  –  Туды,  Елтаңбаны  және  Әнұранды  қабылдап,
Конституциясын бекітті.

Тәуелсіздіктен кейінгі жетістіктер

Қазақстан тәуелсіздік жылдарында үлкен жетістіктерге қол жеткізді. Ел экономикасы
тұрақтанып,  шетелдік  инвестициялар  тартылды,  ұлттық  валюта  –  теңге  енгізілді.
Қазақстан БҰҰ, ЕҚЫҰ, ШЫҰ сияқты халықаралық ұйымдардың мүшесі атанып, бейбітшілік
пен ядролық қарусыздану саясатын белсенді жүргізді. Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың
бастамасымен Семей полигоны жабылып, ядролық қарудан бас тарту саясаты әлемге
үлгі  болды.Сонымен  қатар,  Қазақстанның  “Мәңгілік  Ел”  идеясы,  “100  нақты  қадам”
бағдарламасы, халықаралық “ЭКСПО-2017” көрмесін өткізуі сияқты жобалар елдің жаңа
деңгейге көтерілгенін көрсетті.

Қорытынды
Қазақстанның тәуелсіздікке қол жеткізуі халқымыздың сан ғасырлық арманын жүзеге
асырған  тарихи  оқиға  болды.  Бұл  кезеңде  жасалған  реформалар  мен  бастамалар
Қазақстанның әлемдік аренадағы орнын бекітіп, елдің тұрақты дамуына негіз қалады.
Тәуелсіздік – біздің ең үлкен құндылығымыз, оны сақтау мен дамыту – әрбір азаматтың
парызы.

Оқытушы:Жұмаділ Махаббат
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